2

Зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ
ru 865083122020002 от 26.03.2020 года
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2020                                                                                              № 94
д. Шапша

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Шапша в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав сельского поселения Шапша, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20.04.2009 №48 (с изменениями от 13.01.2020 № 77) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 17 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) определение порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Шапша мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
1.2. Статью 27 изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Избирательная комиссия муниципального образования
Полномочия избирательной комиссии муниципального образования, по решению избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принятому на основании обращения Совета депутатов сельского поселения Шапша, возложены на территориальную избирательную комиссию Ханты-Мансийского района.».
2. Поручить Главе сельского поселения Шапша:
2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

Глава сельского поселения Шапша	                                     Л.А.Овчерюкова
image1.emf